
令和３年 ５月２６日 

保護者の皆様 

                                 北信中学校体育連盟 

会長 山森 俊浩 （公印省略） 

 

 令和３年度北信中学校体育大会（夏季大会）の円滑な運営についてのお願い 

  

若葉青葉の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より

当連盟の諸事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が心配される状況下ではありますが、本年度の北信地区中

学校体育大会（夏季大会）の開催につきまして、関係各機関と相談の上、可能な限り感染症対策を講じた

上で予定している会期で実施いたします。 

つきまして、保護者の皆様におかれましては、安心・安全な大会運営ため下記の点について対応をお願

いしたくご通知申し上げます。尚、この通知は５月２６日現在のものであり、今後の北信地区の感染拡大

状況の変化や、国や県から新たなガイドライン等が示された際には、下記の内容について修正を行う場合

もあります。改めてご通知いたしますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 生徒、顧問、大会役員等の参加について 

   長野県中学校体育連盟では、「新型コロナウイルス、インフルエンザ等による感染症への対応につ

いて」次のように通知しています。この通知に準じて、当連盟でも大会運営をいたしますのでご承知

ください。 

１ 新型コロナウイルス、インフルエンザ等の感染者・罹患者となった生徒は、治癒し医師の指示に

より登校の許可が確認できるまでの期間、大会の参加を見合わせる。濃厚接触者となった生徒は、

保健所が指定する期間大会への参加は見合わせる。また、臨時休業・学年・学級閉鎖等により出席

停止となっている場合、そこに在籍する生徒は大会への参加を見合わせるよう配慮する。 

２ 大会等に参加する顧問・生徒・大会役員の健康状況を確認し、発熱・咳込み等がみられる場合、

参加を見合わせるよう配慮する。 

※ 新型コロナウイルス感染症の対応として、以下の点についても配慮すること。 

① 生徒や顧問、大会役員の皆様の同居の家族に発熱等の風邪症状がある場合は、その間の参加を

見合わせるよう配慮する。 

② ①の同居の家族が濃厚接触者（接触者を含む）となり、ＰＣＲ等の検査を行う予定がある場合

は、当該者の陰性が確認されるまでの間、大会の参加を見合わせるよう配慮する。 

③ 生徒が接触者となった場合は、保健所の検査対象者の陰性が確認されるまでの間、大会への出

場を見合わせるよう配慮する。 

 

２ 保護者の皆様の観戦にかかわるお願い 

（１） 原則として無観客開催としますが、感染拡大状況、会場の設営状況、選手と観客が直接接触しな

いような措置等、運営に支障がないと判断する場合には入場人数を制限するなどして有観客にて



開催いたします。各競技（顧問）の指示に従ってください。 

（２） 大会当日、所定の健康チェックカードにより体温及び健康状態を確認いたしますので、ご協力を

お願いします。 

（３） 大会当日、発熱や咳込み等がみられる場合は観戦を見合わせるようにしてください。 

（４） 大会の期間中に、生徒が体調不良を訴えた場合は、速やかに帰宅させる場合もありますのでご対

応をお願いします。 

（５） ご来場の際は、必ずマスクを着用し、会場に置かれた消毒液等でこまめに手指消毒を行ってくだ

さい。また、観戦者の密集については１ｍ以上程度間隔を空けるようにお願いします。 

（６） 昼食、補食を摂る場合は、三密が回避された場所で対面飲食を避けるようにお願いします。また、

ゴミ（特に鼻水・唾液等がついたもの）はビニール袋に入れて、密閉し各自持ち帰ってください。 

（７） 感染予防のため応援は拍手のみにし、組織的な応援や大声での声援はご遠慮ください。 

 

３ その他（ご配慮いただきたい点） 

（１） バスや車の出入を妨げるような駐車及び路上駐車は厳に慎むようお願いします。例年、会場周辺

の住民の方から路上駐車の苦情が会場本部に届きます。 

（２） 上下履きの区別をお願いします。上履き、下足を入れる袋を各自ご用意ください。 

（３） 学校敷地内での喫煙はしないようお願いします。 

（４） 審判の判定にクレームをつけるような声は慎むようにお願いします。 

（５） カメラのフラッシュ撮影は、選手のプレイや審判の判定の妨げになる場合があるので禁止です。 

（６） 大会で撮影した写真・動画等をインターネット上で利用することはご遠慮ください。 

 

 

 

参加生徒が安全かつ安心して競技に集中し、今もっている力を思う存分発揮する大会に

なりますよう、皆様のご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

 

 


